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Estado da Bahia_

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
AVENIDA 02 DE JULHO N°. 771, CENTRO - CEP: 44620-000
CNPJ: 13.232.798/0001-49

PROCESSO LICITATORIO

MODALIDADE: ; DISPENSA DE LICITACAO
NUMERO: 008/2021
DATA: 02/02/2021
Servigos de sonorizagdo, na cobertura de todas as
OBJETO: Sessbes Legislativas Ordinarias, Extraordinarias,

Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de
Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

DADOS DO LICITANTE:

PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME -
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 dé Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 013/2021

ORGAO SOLICITANTE:

Necessitamos dos Servigos de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessdes Legislativas
Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de Vereadores desta Cidade
de Baixa Grande/Ba.

OBJETIVO / VALOR ESTIMADO

Servicos de sonorizagdo, na cobertura de todas as SessOes Legislativas Ordinarias,
Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa
Grande/Ba.

Valor Estimado Total: R$ 16.267,00 (dezesseis mil duzentos e sessenta e sete reais).
Periodo: Até 31/12/2021. ;

Baixa Grande-Ba, 01 de Fevereiro de 2021 .

7/
Jodo G beWano Neto
retor Adrfiinistrativo
RECURSOS ORGAMENTARIOS RECMNANCEIROS TERMO DE DISPENSA
Orgdo: . 01.01 Declaro a existéncia de | Em face do valor da Despesa orgada,
Atividade: 2 001 recursos financeiros | julgo, nos termos do artigo 24, Il, da Lei
programados e reservados | Federal 8.666/93, dispensa de realizar
na seguintes fonte: - | licitagdo, visando a aquisicdo dos
Elementode | 3.3.9.0.39.00 ) servicos ora pretendidos.
00.000
Despesa: :
Em, 01/02/2021.
Em, 01/02/2021
Gilmar Nascimento Matos -
Tesoureiro Joe| Caetano da Silva Neto
Advpgado £~ OAB n°. 25.377
RATIFICAGAO

Presentes os requisitos legais, ratifico o°presente procedimento administrativo de reconhecimento de
situagdo que dispensa, determinando a necesséria ratificagéo deste ato mediante emisséo de simples nota
de empenho para a realizagdo da correspondente despesa publica.

Em, 01/02/2021 A/\Q

Hélio Gongalves de Aratjo Junior
Presidente




ESTADO DA BAHIA

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

DISPENSA DE LICITACAO N° 008/2021

OBJETO DA DISPENSA: Servicos de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessdes
Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de
Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

DISPOSITIVO LEGAL:

Lei Federal n°. 8.666/93, artigo 24, inciso, |l, que diz: “para.outros servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram as parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma sé6 vez”

COTAGAO DE PRECOS PARA AQUSIGAO DE SERVIGOS

EMPRESA/PESSOA FISICA Valor Total CNPJ / CPF CLASSIFICACAO
PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME R$ 14.300,00 | 04.296.088/0001-91 VENCEDOR
GILVAN SILVA DE LIMA-ME R$ 16.500,00 | 29.948.251/0001-84 | 2° COLOCADO

LEILA CRISTINA SANTOS LIMA-ME | R$ 18.000,00 | 27.301.895/0001-50 | 3° COLOCADO

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com a pesquisa de pregos
praticada no mercado, sendo que a empresa PEDRO RIOS OLVEIRA-ME, foi vencedora da
cotacao, cujo valor se encontra dentro dos limites estabelecidos por lei.

PROVA DE REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: Conforme consulta, a Empresa PEDRO
RIOS OLIVEIRA-ME, encontra-se regular junto a Fazenda Municipal, Estadual, Federal, FGTS e
Trabalhista.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o
fornecedor ndo se encontra impedido de licitar ou contratar com a Administragdo Publica do

Municipio de Baixa Grande.

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de |
Licitagdo, bem como autorizar a executar o seu respectivo empenho.

Metramdre G Tb-Bran;

Alexsandro Brito Brandéo

Membro Membro
Ratifico a Dispensa de Licitagao 008/2021 Parecer favoravel. Ato em conformidade
nos termos acima elaborados. com art. 24, inciso Il, daA.ei 8.666/93.
: Baixa Gr; /Ba, §2/02/2021.
Baixa Grande/Ba,; 02/02/2021. / ;
| Jodl Caetifhd da Silva Neto
Hélio Gongalves\de Aradjo Junior dvogado £ OAB n®, 25.377
Presidente
"




i Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ —13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 008/2021

OPINA PELO RECONHECIMENTO DE Si-
TUACAO DE DISPENSA DE LICITACAO.

Senhor Presidente,

Com base no art. 24, inciso |l da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, com redagéo
determinada pela Lei Federal 8.883/94, solicitamos a V. Ex%, o reconhecimento da situagéo
de Dispensa de Licitagdo, objetivando a contratagéo direta com a Empresa PEDRO RIOS
OLIVEIRA-ME, localizada & Rua David Saback s/n, Bairro Centro, 44.620-000, Baixa Gran-
de/Ba, CNPJ n°. 04.296.088/0001-91, com a finalidade de realizar Servicos de sonorizagéo,
na cobertura de todas as Sessdes Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audi-
éncias Publicas da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a Dispensa de licitagéo, se
relacionam com o fato do valor se encontrar dentro dos limites estabelecidos por lei.

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2021.

ALEXSANDRO BRITO BRANDAO LUCIANA CARVALHO. DE S. OLIVEIRA
Membro Membro

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



A - Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 008/2021

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Ba-
hia, no uso de suas atribuigées, Reconhece e Ratifica a situagdo de Dispensa
de licitacdo no presente processo, em consonancia com o parecer formulado
pela Comisséo Permanente de Licitagdo.

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2021

/

HELIO GONCALVE DE_:ARAUJO JUNIOR
Presidente

Av. 02 de Juiho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



i Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ -13.232.798/0001-49

PARECER JURIDICO

tem = - . ~_:N°/discriminagdo . .
N° processo administrativo 013/2021
Data do processo 01 de Fevereiro de 2021
modalidade Dispensa de licitagdao
Dispensa de Licitagao 008/2021
Instrumento Contratual 013/2021
Data do Instrumento Contratual 02 de Fevereiro de 2021
Valor em R$ R$ 14.300,00
Credor PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei n.° 8.666/93 e suas
alteragées posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrativo
013/2021 com a Dispensa de Licitagao 008/2021 e o Instrumento Contratual n°
013/2021, anexos, constatando que suas Clausulas constantes das referidas minu-
tas, assim como os Anexos, eventualmente existentes, estdo de acordo com a legis-
lagao vigente, em especial o contido no art. 24, inciso Il da Lei Federal n® 8.666 de 21
de junho de 1993, com redagao determinada pela Lei Federal 8.883/94).

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisitos, a-
provamos a minuta em questdao em seu inteiro teor, forma e condig¢des, opinando pela
iavratura do Contrato final, bem como determinamos sua consequente publicagdo em
mecanismo de publicidade oficial para o conhecimento de todos.

.

Joel Qaetako/da Silva Neto
Advogado - OAB n°. 25.377

E o Parecer.

Em: 21242021,

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



ESTADO DA BAHIA - '
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
' CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho'n®.-771.— Centro Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 008/2021

Dlspensa de Licitagao N°. 008/2021

Orgdo: Camara Municipal de Baixa Grande/Bahla
Credor: PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

CNPJ n°. 04.296.088/0001-91 | _ ' ‘
Objeto: Servigos de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessées
Legislativas- Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da
Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quartorze mil e trezentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso Il da Lei 8.666/93 e suas alteragoes.
Periodo: Até 31/12/321.

 Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2021.

Aratjo Neto
issdo de Licitagdo

Jodo Gual
Presidente 4
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; # ANO | - EDICAO N° 06

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BA
m

. ESTADO DA BAHIA )
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.738/0001-49
Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro — Balxa Grando - Bahia i

EXTRATO DE CONTRATO n®. 013/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 013/2021

-

Espécie: Contrato n°. 01372021

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

CNPJ n°, 04.296.088/0001-91

Objeto:. Servicos de sonorizagdo, na cobertura de todas:as Sessdes
Legistativas Ordinanias, Extracrdinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da
{ Cémara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.
Valor Global: R$ 14.300,00 (quatorze mif e trezentos reals).
Vigéncia: Até 31/12/2021.
Data de Assinatura: 02/02/2021
Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: Hétio Gongalives de
Araljo Junior — Presidente.
Pela PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME: Pedro Rios Oliveira,

Baixa Grande-Ba, 02 de Feverelro de 2021.

Jog elﬁ'a;“«s’/de Aragijo Neto
résidénte’da Comisso de Licitagdo-

R

Baixa Grande - Ba | Tel: (74) 3258-1275] Gestor{a): Hélio Gongalves Junior

Av. 2 de Julho, 771, Centro,




) ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n°. 771 — Centro — Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO n°. 013/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 013/2021

Espécie: Contrato n°. 013/2021

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

CNPJ n°. 04.296.088/0001-91

Objeto:. Servicos de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessées
Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da
Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).

Vigéncia: Até 31/12/2021.

Data de Assinatura: 02/02/2021 4

Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: Hélio Gongalves de

Aradjo Junior — Presidente.
Pela PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME: Pedro Rios Oliveira.

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2021.
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' 09 DE FEVEREIRQ DE 2021
ANO | - EDICAO N° 06

CAMARAMUNIC!PALDEBA!XAGRANDE

E‘STADO DA BAHIA.
CAMARA DE VEREADORES 'DE BAIXA GRANDE:
‘ CNPJ 13,232, 798!0001-49
Av. 02 de-Julho 0% 771 - Contro— Baixa Graﬁde Bahna

EXTRATO DE DISPENSA N°..008/2021

Dispensa de Licitagdo. Ne: 008#2021

Orgdo: Camara Municipal de Baixa: Grande/Bahia,

Credor: PEDRC RIOS: GLWEIRA»ME '

'CNPJ n® 04, 296.088!0001~91 o

'Objato Servigos. de- ‘sonofizagdo, na cobertura de ‘todas :as Sessﬁes
Legislativas Ordinarias; Exrraordménas Bolenes e Audigncids Pubiacas da
‘Camara de Vereadores: -desta Cidade de’ Barxa Grande/Ba,

Valar Global: R§ 14. 300 GO (quartorze mil e trezentos reais).
; Fundamento Legal; Art. 24, 1ncisoll ga Lel 8:666/93 & suas alteraces.
% , ‘Periodo; Até 31/1 2‘!321

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de'2021.

';m"\ s M s
Jodo Guaibe“’ﬁ“’o de £ radjo Meto.
Pres;dente fa Cpmésao de Licitagéo
[

S 26
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Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275) Gestor(a): Hélio Gongalves Junior




Estado da Bahia

~ CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ - 13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 01 de Fevereiro de 2021.

PEDIDO - COTACAO DE PREGO

PREZADOS SENHORES,

- Solicitamos informar o prego para os servigos abaixo discriminados:

ITEM DISCRIMINACAO - UND. | QUANT. | VALOR | VALOR

UNIT. TOTAL

Vereadores desta

Servigos de sonorizagéo, na
cobertura de todas as

Sessdes Legislativas
01 Ordinarias, Extraordinarias,| Mensal 11 -»{ gﬁﬁﬁf

Solenes e Audiéncias
Publicas da Camara de

de Baixa Grande/Ba.

f(/ K00y

Cidade

| TOTAL GERAL :f (zl 3004

S

Serdo atendidas as seguintes condigdes:

a) Periodo de validade da
proposta:

b) Critério de Avaliagéo das Propostas:

c) No caso de corregdo de erros aritméticos (Pregos Unitério x Quantidade), prevalecera o Prego Unitario do ltem, e sera
. corrigido o prego Total, sendo corrigido também o Prego Total da Proposta.

30 (trinda dias)

Menor Prego Total

d) Prazo de'entregalexecugéo Imediato | a partir da emiss&o da Ordern de Compra/Servigo.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar

inclusos no prego cotado.

RazaoSomaiﬂ ﬁ SO/’\/OK/ ?/4/)/// ¢ C%M/S

cNPyre QY J 6. OQQ/@&M

nserese K0 A DAYr SABACH @qﬁg‘b
Cidade: ,/ﬁ) Al XA 6@4 IE (71 I S @\\

0% .(0‘

Assinatura:

0&“’




* REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

;'if"ggg:s%s::ﬁgi’ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 2;}8;23’;‘2”””

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PEDRO RIOS OLIVEIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
P R SONORIZACAO E EVENTOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagido

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporirio, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

90.01-9-02 - Produgio musical .

90.01-9-05 - Produgio de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares

93.19-1-01 - Produgio e promogio de eventos esportivos

i
i CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
]

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresiario (Individual)

LOGRADOURQ NUMERQ COMPLEMENTO

R DAVID SABACK SIN o

CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
44.620-000 SALGADINHO BAIXA GRANDE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA o 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

feddekikid edrfededrd ok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/01/2021 as 12:27:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Datd Impressao: 29/01/2021

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°. 0000005772021
Emissio: 29/01/2021
Validade: 29/04/2021

PEDRO RIOS OLIVEIRA - ME
CGA: 000.600.021/001-0:

CNPJ: 04.296.088/0001-91
CNAE: §007-9/06

RUA DAVID SABACK , S/IN
CASA

CENTRO

44620-000 - BAIXA GRANDE , BA

EM CUMPRIMENTO AQ DESPACHQO EXARADO EM PETICAO PROTOCGLADA
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA
MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER
APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE,
MANDANDO REVER OS REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA
REPARTICAQ, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A
INSCRIGAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINElI QUE FOSSE EXTRAIDA
ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

OBS:QUALQUER RASURA OU emeno? ﬂ’éﬂiﬁ/&hﬁﬁ\ﬂﬁ Bl?fézf’éloocumam 0.

CMMmmmMaMQMWMnowmrAugmmmdowwmm u@hmwwwmeMOw%MwwmwwomwumdLwmnmo Emissor: VANE

|
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MINISTERIO DA FAZENDA
¥ Secretaria da Receita Federal do Brasil
' Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
' FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO '

Nome: PEDRO RIOS OLIVEIRA
CNPJ: 04.296.088/0001-91

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisé@o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
. Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa. '

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www . pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:42:41 do dia 20/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2021.

Codigo de controle da certidao: F96F.9737.31A2.87ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO RIOS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.296.088/0001-91

Certiddo n®: 3603826/2021

Expedicdo: 28/01/2021, as 12:30:07

Validade: 26/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que PEDRO RIOS OLIVEIRA (MATRI2 E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.296.088/0001-91, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Mividas = sugestdes: condtitst.jus.br


http://www.tst.jus.br
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CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 04.296.088/0001-91
Razao Social: PEDRO RIOS OLIVEIRA ,
Endereco: RUA DAVID SABACK SN / CENTRO / BAIXA GRANDE / BA / 44620-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/01/2021 a 14/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021011602240560639439
Informacao obtida em 28/01/2021 12:33:35

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



http://www.caixa.gov.br

SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

"Certiddao N°; 20210421233

RAZAO SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXD

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

04.296.088/0001-91

Fica certificado que ndc constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inciusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piublica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/01/2021, conforme Portaria n°® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Viélida com a apresentagiio conjunta do cartdo original de inscriggo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA E : Emissﬁo: 28/01/2021 12:23

Paginat det ' ’ - . RelCertidaoNegativa.rpt
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Estado da Bahia

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 01 de Fevereiro de 2021.

PEDIDO - COTAGAO DE PREGCO

PREZADOS SENHORES,

Solicitamos informar o pre¢o para os servigos abaixo discriminados:

ITEM DISCRIMINAGAO UND. QUANT. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

Servigos de sonorizagéo, na
cobertura de todas as ;
Sessdes Legislativas
01 | Ordinarias, Extraordinarias, | Mensal 11 A_'SDO,CM)
Solenes e Audiéncias
Publicas da Camara de
Vereadores desta Cidade
de Baixa Grande/Ba.

TOTALGERAL (A6 5o, U

Serso atendidas as seguintes condigdes:

a) Periodo de validade da |30 (tinda dias)
proposta:

b) Critério de Avaliagéo das Propos;tas: Menor Prego Total

c) No caso de corregéo de erros aritméticos (Pregos Unitério x Quantidade), prevalecera o Prego Unitario do ltem, e serd
corrigido o prego Total, sendo corrigido também o Prego Total da Proposta.

d) Prazo de entrega/execugéo Imediato | a partir da emiss&o da Ordem de Compra/Servigo.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar
inclusos no prego cotado. '

Razdo Social: [/ An /6 ASOALl 2,4 A é}

- \ g A
cNPIme 2% AY .JS N, pop \- €Y SSea, 7

- QLGS
Enderego: fUA  OR _ Con ctiia— @%793':0;99 &
| | NS
Cidade: |2 A N4 Granor | 0% 10Q 12021 R Q:g%e(‘;zif
Assinatura: QY. &Yy g N = 0?\%2:2";”0
. ) oA 4 . Lo <’\' © o?"j. v,,\
/ Lo,
v

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ — 13.232.798/0001-49



‘ - REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 27 D ABERTURA
29.948.251/0001-84 15/03/2018
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARJAL
GILVAN SILVA DE LIMA 01838128590
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VAN PERSONALIZACOES ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.29-1-02 - Chaveiros
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
13.40-5-01 - Estamparia e texturizagdo em fios, tecidos, artefatos téxteis e pegas do vestudrio
95.12-6-00 - Reparagdo e manutengio de equipamentos de comunicagio
15.39-4-00 - Fabricagado de calgados de materiais ndo especificados anteriormente
74.20-0-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina
82.19-9-01 - Fotocépias
73.19-0-99 - Qutras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO
R NOSSA SENHORA DA CONCEICAO 47 CASA
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
44.620-000 CENTRO BAIXA GRANDE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
vanvpm@hotmail.com (74) 9963-8218
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/03/2018
MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
wridrdkirkih wktekirkich
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/01/2021 as 12:28:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111


mailto:vanvpm@hotmail.com
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GILVAN SILVA DE LIMA 01838128590 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.948.251/0001-84

Certiddo n®: 3604027/2021

Expedicdo: 28/01/2021, as 12:31:39

Validade: 26/07/2021 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque GILVAN SILVA DE LIMA 01838128590 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.948.251/0001-84, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade des
Tribunais do Trabalho e estdao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em juldado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia,

Dtvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br


http://www.tst.jus.br
mailto:cncit@tst.jus.br

Estado da Bahla

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ = 13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 01 de Fevereiro de 2021. '

PEDIDO - COTAGAO DE PRECO
PREZADOS SENHORES,

Solicitamos informar o prego para 0s serwgos abaixo discriminados:

ITEM DISCRIMINAGCAQ UND. QUANT. VALOR VALOR
‘ ’ UNIT. . | "TOTAL

Servigos de sonorizagéo, na
cobertura de todas as

Sessdes Legislativas
01 | Ordinarias, Extraordinarias,| Mensal 11 ‘QOO D
A o ‘o / 4
Solenes e  Audiéncias . ?wol >
Publicas da Camara de - :

Vereadores desta Cidade o ~
de Baixa Grande/Ba.

TOTAL GERAL jX e

Serao atendidas as seguintes condigdes:

a) Periodo de validade da ~ {30 (trinda dias)
proposta:

b) Critério de Avaliagdo das Propostas: Menor Prego Total

¢} No caso de corregéo de erros aritméticos (Pregos Unitario x Quantidade), prevalecera o Preco Unitario do ltem, e sera
corrigido o preco Total, sendo corrigido também o Prego Total da Proposta.

d) Prazo de entregalexecugdo | Imediato | a pértir da emissdo da Ordem de Compra/Servigo.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar
inclusos no prego cotado.

Razao Social: f\ﬁ &MUM{;&AQ@ & P%&@Mac
cNPyre ) 9 %! $85/000f - 50

Enderego: &j g&'f@m (/A2 24 4/ 3
Cidade:_JANd Smne Bwa . Ol 1o /_2,&/2021 QB 3

Assinatura: WMS}_\ S@/_ﬁﬁ, U M@’H,%@;\

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ — 13.232.798/0001-49



- - REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAC DATA DE ABERTURA
IR0 DE INSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 27/aTe A2t

MATRIZ CADASTRAL

NQME EMPRESARIAL

LEILA CRISTINA SANTOS LIMA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NS COMUNICACAO, PUBLICIDADE E EVENTOS ME

CODIGO € DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
73.18-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

36.00-6-02 - Distribuigdo de agua por caminhdes

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

41.20-4-00 - Construgio de edificios

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43,91-6-00 - Obras de fundagdes

43,99-1-04 - Servicos de operacio e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de cargas e pessoas para
uso em obras '
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADCURO NUMERO COMPLEMENTO

R GETULIO VARGAS 43 TERREO

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
44.620-000 CENTRO BAIXA GRANDE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

OTOCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM (74) 9189-0588

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

drkdnkdr

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/03/2017

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

ek hendkd dkdediridkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/01/2021 as 12:26:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111


mailto:OTOCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM
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PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEILA CRISTINA SANTOS LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.301.895/0001-50

Certiddo n®: 3603906/2021

Expedicgdo: 28/01/2021, as 12:30:47

Validade: 26/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LEILA CRISTINA SANTOS LIMA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.301.895/0001-50, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: ondtéist.jus.br


http://www.tst.jus.br

